Videtur votum istud validum esse, cum  
omni-

omnibus requisitis constet, ut plerique sentire videntur, quos refert, & sequitur Sanchez L. 4. c. 8. n. 9.

Resp. Etsi allata sententia communior & probabilior sit, nihilominus probabile esse, illud ipsum votum esse invalidum. Ita Trullenchius, Ledesma, Martinus de S. Iosepho, Leander apud Dian P. 10. Tr. 11. Resol. 47. Homobonus. Volum. 1. p. 2. resp. 28. Bonac. Tom. 2. D. 4. q. 2. pun. 1. n. 26. & nonnulli alij. Ratio est, quia hoc votum omnibus consideratis non est de meliori bono; quippe melius & salubrius est voventi matrimonium, quàm abstinentia à matrimonio.

Vnde ruit fundamentum contrariæ sententiæ. Volunt tamen cit. AA. illud dispensatione Papæ indigere. Sed si nullum est, quomodo indiget dispensatione? ad varia, inquit Bonacina, incommoda & fraudes cavendas. Aio, inde solùm convinci, quàm cautissimè confessarium procedere oportere in declarandâ nullitate talis voti, ne, dum vnum iuvare vult, plures in perniciem trahat.

LXVII. *Patricius sclopeto ruri obambulans videt supra culmen alicuius villæ volucrem sedentem, quam iaculaturus aberrat, & ipsam villam globo petis, incenditque, ut brevi tota conflagret. Queritur. Vtrum teneatur ad restitutionem?*

Videtur teneri ad restitutionem, idque sub mortali, si culpa Theologica vel mortalis, vel  
venia;

venialis interuenerit. Ita Rebellus. P. 1. L. 2. q. 10. f. 4. n. 17. Reginald. & alij, cùm damnum illatum sit grave. Ab his dissentientes Less. L. 2. c. 7. n. 2. Filliuc. Malder. & alij nullam obligationē restitutionis agnoscunt, si damnum cum culpâ solùm veniali fuit datum, cùm sic videatur fortuitò illatum:

Resp. I. Patricium in foro conscientie ad nullam teneri restitutionem, si ex hypothese nullam penitus culpam Theolog. in hoc damno illato commiserit. Ita omnes, quia ubi non est culpa, ibi non potest resurgere obligatio restituendi ex damno iniuste dato. Resp. II. Eum teneri sub mortali, si culpa mortalis ex prævisâ & non vitata periculosa actione intercesserit. Ita communis quoque. Cùm & radix, vnde surgit obligatio restituendi, sit gravis, & obiectum pariter sit grave ac commensuratum peccato mortali. Resp. III. Eundem teneri sub veniali ad restitutionem alicuius exiguæ partis faciendam, si culpa solùm venialis interuenerit ob imperfectam deliberationē, seu omissionem debitæ circumspeditionis. Ita Bonac. D. 1. de Restit. in genere. q. 1. p. 3. §. vni n. 9. Ratio est, quia aliàs non erit proportio inter culpam, obligationem, & obiectum.

Atque ex his patet ad rationes in contrarium. Dixi, in foro conscientie. Nam in foro externo præsumitur frequenter graue damnum